

Le banche del Gruppo Creval distribuiscono i fondi di Eurizon Capital

L'accordo in vigore dal 1° dicembre

[Prosegue la collaborazione tra il Gruppo Creval ed Eurizon Capital: al via dal 1° dicembre la distribuzione dei fondi comuni di investimento]

Milano, 20 dicembre 2008. Il **Gruppo Credito Valtellinese** ed **Eurizon Capital** hanno siglato un accordo per la **distribuzione di fondi comuni di investimento**.

L'accordo di distribuzione è in vigore dal 1° dicembre: da quel giorno, in 398 dei quasi 500 sportelli delle banche del Gruppo Credito Valtellinese è infatti possibile sottoscrivere i fondi gestiti da Eurizon Capital, la società (Gruppo Intesa Sanpaolo) leader in Italia nel risparmio gestito.

La **gamma** Eurizon a disposizione dei clienti del Credito Valtellinese è una **tra le più complete presenti sul mercato**: conta circa 120 fondi, sia di diritto italiano che lussemburghese. L'offerta differenziata per area geografica, settore, valuta, stile di gestione (attiva e quantitativa attiva) è in grado di rispondere a qualsiasi esigenza del cliente.

La collaborazione tra il Credito Valtellinese ed Eurizon Capital ha avuto inizio nell'ottobre di quest'anno , quando Eurizon Capital ha cominciato a gestire i comparti Global Bonds ed European Balanced di **Aperta Sicav**, società di diritto lussemburghese promossa da Bancaperta.

Secondo Miro Fiordi, Direttore Generale del Credito Valtellinese, < la partnership con Eurizon Capital ci consente di fornire al cliente un servizio di qualità. La gamma Eurizon completa l'offerta multimanager che il Gruppo segue ormai da anni nell'offerta di prodotti di risparmio gestito. L'efficienza del gestore è provata dalla delega di gestione affidata da Aperta Sicav per i comparti Global Bonds ed European Balanced>>.

Come afferma Andrea Cecchini, direttore commerciale e marketing di Eurizon Capital, "Siamo fieri del riconoscimento datoci dal Gruppo Creval nell'aver scelto Eurizon Capital come partner di riferimento per il risparmio gestito.

Grazie a questa partnership Eurizon Capital mette a disposizione del gruppo Creval l'esperienza e le migliori capacità gestionali del più grande asset manager italiano, testimoniate da una quota di mecato del 18%.

La collaborazione con i nostri partner si concretizza nella costante innovazione della gamma prodotti, supporto e formazione alle Filiali per fornire al Cliente un servizio di consulenza di sempre più elevato livello."

Eurizon Capital

Eurizon Capital è costituita da 4 società specializzate nella gestione del risparmio: <u>Eurizon Capital SGR</u> S.p.A., specializzata nella gestione del risparmio sia per la clientela retail (fondi comuni di investimento e gestioni patrimoniali) sia per la clientela istituzionale;

<u>Eurizon Capital S.A.</u>, specializzata nella gestione di fondi comuni lussemburghesi; <u>Eurizon AI SGR</u> S.p.A. specializzata nella gestione dei fondi di fondi hedge. <u>Epsilon SGR</u> S.p.A., specializzata nella gestione di fondi comuni tramite metodologie quantitative.

Eurizon Capital SGR controlla direttamente Eurizon Capital S.A., Eurizon AI SGR ed Epsilon SGR, verso le quali ricopre una funzione di coordinamento.

Al 30 settembre 2008 il patrimonio gestito complessivamente da Eurizon Capital era di oltre 159 miliardi di euro (Fonte Assogestioni), comprensivo dei fondi italiani e lussemburghesi e delle gestioni patrimoniali.

Eurizon Capital da luglio 2007 è guidata da Francis Candylaftis. Conta 400 dipendenti, di cui oltre 160 in sala gestione.